[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 32 / 2019

CONSIDERANDO que é função dos vereadores fiscalizar os atos públicos do Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que nos chegou ao conhecimento que a Prefeitura tem acordado alugueis na cidade e que, recentemente fechou acordo para o funcionamento de algumas secretarias;

CONSIDERANDO que é preciso atender a todos de forma igual, inclusive com acessos por meio de rampas garantido aos cadeirantes, por exemplo.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie cópia de contrato de certidões de débito com a Prefeitura Municipal de todos os aluguéis feitos pelo Sr. Prefeito e documentos que comprovem que estes imóveis possuem acessibilidade para deficientes físicos como recomenda a lei.
Monte Azul Paulista, 8 de abril de 2019.

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL
vereador